
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 69   DEL  19-07-2021

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MONTEFIORE DELL'ASO EX
ART. 14 DEL CCNL ENTI LOCALI 22/01/2014 PER L'UTILIZZO CONGIUNTO DI N. 1 DIPENDENTE DEL
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA - MODIFICA

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di luglio alle ore 19:20, convocata nei modi
di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Vista e richiamata la deliberazione Giunta comunale n. 64 del 5.07.2021 ad oggetto
“APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MONTEFIORE DELL’ASO EX ART. 14
CCNL ENTI LOCALI 22.01.2004 PER L’UTILIZZO CONGIUNTO DI N. 1 DIPENDENTE DEL
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA”;

Preso atto che il dipendente del Comune di Cupra Marittima interessato all’utilizzo congiunto
Comune di Montefiore dell’Aso è l’ing. Pietro Montenovo (profilo professionale Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D. - posizione economica D4);

Preso atto della nota prot. n. 3093 del 12.07.2021 (acquisita in pari data al prot. 8939) con la
quale il Comune di Montefiore dell’Aso, in relazione alle proprie esigenze organizzative, ha
richiesto di modificare gli articoli 2 e 3 della convenzione, in particolare:

Scadenza della convenzione il 31.12.2021;-
Servizio presso il Comune di Montefiore dell’Aso per 18 ore settimanali da svolgersi-
anche il giorno del venerdì.

Ritenuto di accogliere le richieste del Comune di Montefiore dell’Aso, acquisita la disponibilità del
dipendente interessato, modificando gli articoli 2 e 3 della convenzione approvata con DGC n. 64
del 5.07.2021;

Vista la deliberazione Giunta comunale n. 48 del 13.07.2021 del Comune di Montefiore dell’Aso;

Visto l’allegato nuovo schema di convenzione.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.1.

Di modificare gli articoli 2 e 3 della CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MONTEFIORE2.
DELL’ASO EX ART. 14 CCNL ENTI LOCALI 22.01.2004 PER L’UTILIZZO CONGIUNTO DI N.
1 DIPENDENTE DEL COMUNE DI CUPRA MARITTIMA,AI SENSI DELL’ART. 14 CCNL ENTI
LOCALI 22.01.2004 E  DELL’ART. 1 CO. 124 DELLA LEGGE 145/2018, approvata con
deliberazione Giunta comunale n. 64 del 5.07.2021.

Di autorizzare l’ing. Pietro Montenovo dipendente di ruolo del Comune di Cupra Marittima3.
(AP) con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico” cat. giur.D1 pos. econ. D4, a
prestare servizio presso il Comune di Montefiore dell’Aso (AP), dal 20.07.2021 fino al
31.12.2021, per n. 18 (diciotto) ore settimanali (50% del proprio orario di lavoro), da svolgersi
nei giorni di martedì (in orario antimeridiano e pomeridiano), giovedì (in orario pomeridiano) e
venerdì (in orario antimeridiano).

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di approvare la nuova convenzione tra il Comune di Cupra Marittima (AP) e il Comune di4.
Montefiore dell’Aso (AP), come da schema allegato alla presente deliberazione per
formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A), dando mandato al Responsabile
dell’Ufficio Personale per la sottoscrizione della stessa.

Di dare atto del consenso del dipendente Pietro Montenovo.5.

Di dare atto che, per quanto non modificato con il presente atto, rimangono confermate le6.
disposizioni contenute nella deliberazione Giunta comunale n. 64 del 5.07.2021

Di dare atto che la presente Convenzione decorre dal 20 luglio 2021 e avrà la durata fino al 317.
dicembre 2021.

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per
appello nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 80 DELL’ANNO 19-07-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-07-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-07-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  27-07-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 27-07-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 19-07-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


